
 

 

 

ΘΕΜΑ :  Έγκριση και Παραλαβή Οριστικής μελέτης με τίτλο: 
«Διενέργεια Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου 
Υποδομών του Δήμου Παπάγου -Χολαργού». 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Χολαργός σήμερα τη  16η   του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2022, ημέρα  Τετάρτη,  ώρα 10.00 π.μ. 

και μέσω Τηλεδιάσκεψης, λόγω της ανάγκης περιορισμού και εφαρμογής μέτρων πρόληψης κατά της 

διασποράς του ιού Covid -19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 4830 (ΦΕΚ 169/τ. Ά/ 18-9-

2021) και την υπ’ αρ. 643/24-9-2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την 11-11-2022, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή,  με παρόντες  τους κ.κ.: 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος (Πρόεδρος) Βασιλική Ρετσινιά 

Βασίλειος Σιαμάνης Νικήτας Κανάκης 

Αθανάσιος Κούτρας Χαράλαμπος Στάϊκος 

Χρύσα Παρίση  

Μιχάλης Υφαντής  

Μιχάλης Τράκας  

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

Ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος, εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών,  την από  

8-11-2022  Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2.  Την Απόφαση με αριθμ. 23959/2020 από 26-7-2021 ένταξης της μελέτης ως υποέργο στο 
Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο: Έκπόνηση Προγράμματος προσεισμικού ελέγχου και 
υλοποίηση έργων υποκατάστασης κτιρίων Δήμου Παπάγου Χολαργού. 

3.  Την με αριθμό 12021205 Μελέτη: «Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού Ελέγχου 
Υποδομών του Δήμου Παπάγου -Χολαργού» 

 

 

 
  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

Αριθμός  Απόφασης:   

 

    369 

 

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ



4.  Την υπ. αριθμ. 311/2022 / 1-2-2022 Απόφαση Δημάρχου περί έναρξη διαδικασίας για την 
Απευθείας ανάθεση της μελέτης «Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού Ελέγχου Υποδομών 
του Δήμου Παπάγου -Χολαργού. 

5.  Την υπ’αριθμ. 3012/18-2-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (22PROC10084327 
2022-02-18). 

6.  Την υπ’αριθμ. 3781/1-3-2022 Προσφορά του Μελετητή που υποβλήθηκε (οικονομική προσφορά 
και δικαιολογητικά που ζητήθηκαν με την πρόσκληση) . 

7.  Την με ημερομηνία 1-3-2022 υπεύθυνη δήλωση του Μελετητή ότι ο ίδιος δεν έχει συνάψει 
σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την έκδοση της παρούσας. 

8.   Την Απόφαση Απευθείας Ανάθεση (570/2022 8-3-2022) Δημάρχου της Μελέτης: Διενέργεια 
Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού Ελέγχου Υποδομών του Δήμου Παπάγου -Χολαργού ( 
22AWRD010167653 2022 03 08) και ΑΔΑ: ΩΜΞΨΩΞ1- ΝΑΑ. 

9. Την από 4564/14-03-2022 (22SYMV010193372 2022-03-14) υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του 
Δήμου Παπάγου-Χολαργού και του  Αναδόχου «Γεωργίου Γιακουμέλη» για την μελέτη 
«Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού Ελέγχου Υποδομών του Δήμου Παπάγου -
Χολαργού». 

10.  Διορθωμένη Σύμβαση που αναρτήθηκε την 14-9-2022 με ΑΔΑΜ 22SYMV011236086 
11.  Τον καθαρό χρόνο ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου σε ΤΡΕΙΣ (3) μήνες σύμφωνα με το 

άρθρο 91 του Ν. 4782/2021.  
12. Την προθεσμία για την υποβολή της μελέτης την 15-6-2022.  
13. Την υποβληθείσα μελέτη «Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού Ελέγχου Υποδομών του 

Δήμου Παπάγου -Χολαργού» από τον ανάδοχο με την υπ’ αριθμ.  11343/15-6-2022 αίτησή του. 
14. Τον έλεγχο των παραδοτέων από την Τεχνική Υπηρεσία. 
15.  Η υπ. αριθμ. 14910_2022 από 26-7-2022 Βεβαίωση Ελέγχου της μελέτης από την Τεχνική 

Υπηρεσία 
16. Το υπ. αριθμ. 15523_2022 από 4-08-2022 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας προς τον ΟΑΣΠ με 

την υποβολή των Δελτίων Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου της Μελέτης.  
17. Το υπ. αριθμ. οικ-44 ΕΜΠ από 3-11-2022 έγγραφο του ΟΑΣΠ με τα αποτελέσματα της 

κατάταξης των υποδομών και κτιρίων που ελέγχθηκαν.  
18. Η υπ. αριθμ. 21917_2022 από 7-11-2022 Βεβαίωση Παραλαβής Οριστικής Μελέτης, της 

Τεχνικής Υπηρεσίας. 

 

Αντικείμενο της Μελέτης – Σύμβασης 

 
 Η Σύμβαση αφορά την Διενέργεια Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου, δηλαδή την καταγραφή 

και πρώτη αποτίμηση της σεισμικής ικανότητας 23 κτιριακών εγκαταστάσεων και υποδομών του Δήμου 
Παπάγου – Χολαργού προκειμένου να καθοριστούν οι προτεραιότητες  για τον περαιτέρω έλεγχο και τη 
λήψη μέτρων. Το Πρόγραμμα Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού ελέγχου έχει καθοριστεί από τον 
Οργανισμό Αντισεισμικού Σχεδιασμού & Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π) και περιλαμβάνει τον Ταχύ Οπτικό 
Έλεγχο (ΤΟΕ) με βάση στοιχεία που συλλέγονται και καταγράφονται στο ειδικό ΔΕΛΤΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 
που εκδίδει ο ΟΑΣΠ. 

Η μελέτη αφορά τη διεξαγωγή προσεισμικού ελέγχου των παρακάτω δημόσιων υποδομών του 
Δήμου Παπάγου -Χολαργού: 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ



Α/α Υποδομή - Κτίριο 

1 Ανοιχτό γήπεδο ποδοσφαίρου Τσακού 

2 Κλειστό γήπεδο Χολαργού «Αντώνης Τρίτης» 

3 Γήπεδο ποδοσφαίρου Φανερωμένης «Μακ Μαρσώ»  

4 Κτίριο δημαρχείου επί της Περικλέους 55 

5 Κτίριο δημαρχείου επί της Αναστάσεως 90 

6 2ο & 3ο Νηπιαγωγείο Χολαργού 

7 4ο Νηπιαγωγείο Χολαργού 

8 5ο Νηπιαγωγείο Χολαργού 

9 1ο Νηπιαγωγείο Παπάγου (παράρτημα) 

10 1ο Δημοτικό σχολείο Χολαργού 

11 2ο Δημοτικό σχολείο Χολαργού 

12 3ο Δημοτικό σχολείο Χολαργού 

13 4ο Δημοτικό σχολείο Χολαργού 

14 5ο Δημοτικό σχολείο Χολαργού 

15 1ο Δημοτικό σχολείο Παπάγου 

16 2ο Δημοτικό σχολείο Παπάγου  

17 3ο Δημοτικό σχολείο Παπάγου 

18 1ο Γυμνάσιο Χολαργού 

19 2ο Γυμνάσιο Χολαργού 

20 Γυμνάσιο Παπάγου 

21 Λύκειο Παπάγου 

22 2ο Λύκειο Χολαργού 

23 Κηποθέατρο Παπάγου 

 

Πιο αναλυτικά, η διαδικασία του Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού ελέγχου, διεξάγεται από έμπειρους 
διπλωματούχους Μηχανικούς και περιλαμβάνει: 

1. Την  εξεύρεση και χρήση της μελέτης, της οικοδομικής άδειας, των σχεδίων κατόψεων/ 
τομών των κτιρίων. Απαιτείται η διερεύνηση και τεκμηρίωση του υφιστάμενου κτιρίου ώστε να 
καταστούν όσο γίνεται πιο αξιόπιστα τα δεδομένα στα οποία θα στηριχθεί ο έλεγχος. Γι’ αυτό απαιτείται 
η αποτύπωση του κτιρίου και της κατάστασής του, η σύνταξη του ιστορικού της κατασκευής και της 
συντήρησής του, η καταγραφή των τυχόντων βλαβών ή φθορών , ανεξαρτήτως του αν οφείλονται σε 
σεισμό ή άλλες δράσεις, η εκτέλεση επιτόπου  διερευνητικών εργασιών και μετρήσεων 

2. Τον  προσδιορισμό του χρόνου κατασκευής του κτιρίου/ υποδομής. 

3. Αυτοψία, σε κάθε κτίριο, εσωτερικά και εξωτερικά, και καταγράφονται τα δομικά του 
στοιχεία.  

4. Ένα Δελτίο Προσεισμικού Ελέγχου συμπληρώνεται για κάθε κτίριο ή υποδομή που 
ελέγχεται. Σε συγκρότημα κτιρίων, όπου τα επιμέρους κτίρια χωρίζονται με αρμό, απαιτείται 
συμπλήρωση ξεχωριστών δελτίων για κάθε στατικώς ανεξάρτητο κτίριο. 

5. Την αποτύπωση κάτοψης  του κτιρίου και μία χαρακτηριστική τομή σε λευκά φύλλα 
μεγέθους Α4. Επίσης για κάθε κτίριο ή δομική κατασκευή θα συντάσσεται και μία τεχνική έκθεση με 

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ



φωτογραφικό υλικό όπου και θα περιγράφονται τα δομικά χαρακτηριστικά των κτιρίων. 

6. Την συγκέντρωση όλων των Δελτίων Προσεισμικού Ελέγχου των Κτιρίων και την υποβολή 
τους στον Ο.Α.Σ.Π. 

7. Σε περίπτωση που ο ΟΑΣΠ μετά την παραλαβή των Δελτίων Προσεισμικού Ελέγχου των κτιρίων 
αιτηθεί συμπληρωματικά ή και διευκρινιστικά στοιχεία των κτιριακών εγκαταστάσεων, ο μελετητής 
οφείλει να τα προσκομίσει προκειμένου να καθοριστούν οι προτεραιότητες  για τον περαιτέρω έλεγχο 
και τη λήψη μέτρων.  

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ:   47 ξεχωριστά Δελτία Προσεισμικού Ελέγχου με Κάτοψη, Τεχνική Έκθεση και 
Φωτογραφίες 

 

Α/α Υποδομή - Εγκατάσταση 

Αριθμός  

κτιρίων 

Δελτίο  

Προσεισμικού 

 Ελέγχου 

Κάτοψη Τεχνική 

 έκθεση με 

 φωτογραφίες 

1 

Ανοιχτό γήπεδο 
ποδοσφαίρου Τσακού – 
Αποδυτήρια  

 

1 

 
√ 

 
√ 

 
√ 

2 Κλειστό γήπεδο Χολαργού 
«Αντώνης Τρίτης» 

1  

√ 

 
√ 

 
√ 

3 Γήπεδο ποδοσφαίρου 
Φανερωμένης «Μακ Μαρσώ»  

1  
√ 

 
√ 

 
√ 

4 Κτίριο δημαρχείου επί της 
Περικλέους 55 

1  

√ 

 
√ 

 
√ 

5 Κτίριο δημαρχείου επί της 
Αναστάσεως 90 

1  

√ 

 

√ 

 

√ 

6 2ο & 3ο Νηπιαγωγείο 
Χολαργού 

1  

√ 

 

√ 

 

√ 

7 4ο Νηπιαγωγείο Χολαργού 2  

√ 

 

√ 

 

√ 

8 5ο Νηπιαγωγείο 
Χολαργού 

2  

√ 

 

√ 

 

√ 

9 1ο Νηπιαγωγείο Παπάγου 
(παράρτημα) 

1  

√ 

 

√ 

 

√ 

10 1ο Δημοτικό σχολείο 
Χολαργού 

3  

√ 

 

√ 

 

√ 

11 2ο Δημοτικό σχολείο 
Χολαργού 

 

4 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

12 3ο Δημοτικό σχολείο 
Χολαργού 

13 4ο Δημοτικό σχολείο 
Χολαργού 

3  

√ 

 

√ 

 

√ 

14 5ο Δημοτικό σχολείο 1    

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ



Χολαργού √ √ √ 

15 1ο Δημοτικό σχολείο 
Παπάγου 

2  

√ 

 

√ 

 

√ 

16 2ο Δημοτικό σχολείο 
Παπάγου  

 

4 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

17 3ο Δημοτικό σχολείο 
Παπάγου 

18 1ο Γυμνάσιο Χολαργού 2 √ √ √ 

19 2ο Γυμνάσιο Χολαργού 3 √ √ √ 

20 Γυμνάσιο Παπάγου 9 √ √ √ 

21 Λύκειο Παπάγου 

22 2ο Λύκειο Χολαργού 3 √ √ √ 

23 Κηποθέατρο Παπάγου - 
wc 

1 √ √ √ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή καλείται όπως, 

  Εγκρίνει και Παραλάβει την Οριστική Μελέτη με τίτλο: ««Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  Προσεισμικού 
Ελέγχου Υποδομών του Δήμου Παπάγου -Χολαργού»»  ύστερα από τον έλεγχο της Τεχνικής Υπηρεσίας 
για την πληρότητα των παραδοτέων σύμφωνα με την σύμβαση και την υποβολή τους στον ΟΑΣΠ για 
αποτίμηση και κατάταξη της σεισμικής τους ικανότητας. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

της : 

 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

Την Έγκριση και Παραλαβή της Οριστικής Μελέτης με τίτλο: ««Διενέργεια Πρωτοβάθμιου  
Προσεισμικού Ελέγχου Υποδομών του Δήμου Παπάγου -Χολαργού»»  ύστερα από τον έλεγχο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας για την πληρότητα των παραδοτέων σύμφωνα με την σύμβαση και την υποβολή τους 
στον ΟΑΣΠ για αποτίμηση και κατάταξη της σεισμικής τους ικανότητας. 

 

                    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

                                Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 
 

ΜΕΛΗ  

1. Βασίλειος Σιαμάνης 

2. Αθανάσιος Κούτρας 

3. Χρύσα Παρίση 

4. Μιχάλης Υφαντής 

5. Μιχάλης Τράκας 

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ



 

ΑΔΑ: 6Κ45ΩΞ1-2ΝΤ


		2022-11-16T11:45:10+0200
	ATHANASIOS AVGOUROPOULOS


		2022-11-16T12:10:18+0200
	Athens




